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تجلیل از نویسندگان کتاب های
 صاحب تقریظ رهبر انقلاب

مراسم تجلیل از نویســندگان و راویان کتاب های صاحب تقریظ رهبر 
معظم انقلاب روز گذشته در نمایشگاه کتاب تهران برگزار شد.

محسن مومنی شریف، رئیس حوزه هنری در ابتدای این مراسم ادبیات 
بومی را یکی از تأثیرات جنگ تحمیلی دانســت و اظهار داشت: این ادبیات 
توانســت منعکس کننده اعتقادات و هویت ما باشــد. کتاب هایی هم که به 
بهانه آنها دور هم جمع شده ایم نیز در چنین مکتبی تولید شده اند و طبیعی 

است که مورد استقبال مردم قرار بگیرند.
وی با اشــاره به نقش پررنگ رهبر انقلاب در معرفی ادبیات دفاع 
مقدس، تصریح کرد: ایشان بنیانگذار این نوع ادبیات هستند و معرفی 
این آثــار را کار مهم و موثری در معرفــی ارزش های دفاع مقدس به 

نسل جوان می دانند.
در این مراســم همچنین بهنام ضرابی زاده، نویسنده کتاب های »دختر 
شــینا« و »گلستان یازدهم« گفت: مهم ترین عامل موفقیت این کتاب ها به 
باور من برکت خون شــهدا و نگاه پاک آنهاست. نوشتن درباره آنها افتخاری 
اســت که نصیب من شــده اما من خودم را چندان در موفقیت آنها دخیل 

نمی دانم.
حمید حســام نویسنده دو کتاب »وقتی مهتاب گم شد« و »آب هرگز 
نمی میرد« نیز در این مراســم با اشــاره به نقش معمارگونه رهبر انقلاب 
اســلامی در طراحی و ساخت ادبیات انقلاب عنوان کرد: رهبر انقلاب هم 
مبدع ادبیات انقلاب هســتند و هم در این سال ها ناظر مسیر حرکتی آن 
بوده اند. ایشــان با بیانات خود همواره یک موج مثبت و شورآفرین را برای 
این جریان ایجاد می کنند و به همین خاطر است که اقبال عمومی نسبت 

به کتاب های دفاع مقدس پدید آمده است.
زهرا پناهی روا، همسر شهید علی چیت سازیان و راوی کتاب »گلستان 
یازدهم« نیز در این مراســم بیان کرد: سبک زندگی بی آلایش ما در دهه 
۶۰ و نیز موقعیت و زیســت در آن برهه، موضوعی است که باید در میان 

خاطرات نقل شده از شهدا به آن توجه کرد و از آن درس گرفت.
علــی خوش لفظ راوی کتاب »وقتی مهتاب گم شــد« نیز گفت: رمز 
موفقیت آثاری مانند وقتی مهتاب گم شــد در صداقت روایت آن اســت. 
وقتی ما تصمیم گرفتیم این خاطرات بیان شــود ســعی کردیم شــعاری 

عمل نکنیم.
وی تأکیــد کرد: من معتقدم که یک رزمنده تا زمانی که خاطراتش را 

بیان نکند نبردش را به پایان نبرده است. 
صفارهرندی: به عرضه تخصصی کتاب ها 

در نمایشگاه کتاب تهران توجه شود
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام درجریان بازدید از ســی امین 
نمایشــگاه کتاب تهران گفت: نمایشــگاه باید محل معرفی کتاب باشد؛ نه 
فروشــگاهی برای فروش کتاب ها و توجه به مسائل مالی که توسط ناشران 

انجام می گیرد.
محمدحسین صفارهرندی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درجریان 
بازدید از سالن یاس نمایشگاه کتاب گفت: شکل صحیح برگزاری نمایشگاه 
کتاب، دقیقاً شــبیه برقراری سالن یاس اســت. نمایشگاه باید محل معرفی 
کتاب باشــد؛ نه فروشگاهی برای فروش کتاب ها و توجه به مسائل مالی که 

توسط ناشران انجام می گیرد.
وی در ادامه افزود: البته اگر در نمایشــگاه کتاب، کتاب ها هم به فروش 
برســند، عیبی نــدارد؛ ولی باید به مســئلۀ مهم تر، یعنــی عرضۀ کتاب ها 

به صورت تخصصی تر و با تقسیم بندی موضوعی توجه بیشتری کرد.
 این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام به اصلی ترین ویژگی ســالن 
یاس اشــاره کرد و گفت: اصلی ترین ویژگی ســالن یاس این اســت که به 
معرفی کتاب های تازه منتشــر شده در سال قبل می پردازد که هم مردم را 
از انتشار کتاب های جدید مطلع می کند و هم با وجود کارشناسان هر حوزه 
به صــورت تخصصی کتاب های مورد نیاز مخاطبــان را جهت تهیه و خرید 

معرفی می کنند.
 صفارهرنــدی درخصــوص برقراری ســالن یاس گفــت: تجربۀ یاس، 
تجربــۀ موفقی بود که امیدوارم به تدریج گســترش یابــد و نباید در حق 
یاس جفا شــود؛ چون این مســیر، مسیر درستی اســت که به خوانندگان 
کتاب در ســیر مطالعاتی کمک فراوانی می کند که این همکاری بین یاس و 
مجمع ناشران انقلاب اســلامی باید ادامه پیدا کند. امیدواریم در سال های 
 آینده مکان ســالن یاس محل مناســب تری باشد چون سالن یاس باید گل

 نمایشگاه باشد.
مرزبان، کارگردان تئاتر و بازیگر سینما:
طی دوران ریاست جمهوری روحانی

وعده های خوبی شنیدیم اما هیچ یک عملی نشد!
هادی مرزبان کارگردان تئاتر و بازیگر ســینما و تلویزیون در آســتانه 
برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهــوری گفت: طی دوران 
ریاســت جمهوری آقای روحانی وعده های خوبی برای رفع معضلات حوزه 
فرهنگ و هنر شــنیدیم اما هیچ یک از آنها عملی نشد و از این رو امیدوارم 
فردی رئیس جمهور شــود که بتوانــد به وعده هایش بــرای رفع معضلات 
حوزه های متعدد کشــور از جمله حوزه مهــم فرهنگ و هنر کاری جدی و 

اساسی انجام دهد.
ایــن کارگردان در بخشــی از گفت وگو با ســینماپرس افزود: انتخاب 
وزیــری اصلح، فرهیختــه و دغدغه مند برای اداره وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی یکی از نکات کلیدی و اساسی است که شخص رئیس جمهور باید با 
آگاهی و دقت کافی آن را انجام دهد؛ متأســفانه ما طی این سال ها همواره 
شــاهد آن بودیم کــه وزرای این وزارتخانه مهم بــا آگاهی و بصیرت کامل 
انتخاب نشده اند. ما نیازمند حضور وزیری هستیم که ضمن داشتن آشنایی 
کامل بــا تمامی بخش های مختلف حوزه فرهنگ و هنــر اقتدار لازم برای 

صیانت از هنر و هنرمندان را داشته باشد.
این هنرمند تأکید کرد: ما با هنر می توانیم بسیاری از معضلات ریشه ای 
کشــور در حوزه های مختلف و به ویژه حوزه آسیب های اجتماعی را کاهش 
دهیم و جامعه را با سبک زندگی سالم آشنا کنیم؛ هنر قدرتی بسیار عجیب 
و جادویی دارد و به همین دلیل است که در بسیاری از کشورهای پیشرفته 
جهان توجهی صد چندان نسبت به آن می شود و از این رو ما نباید از توجه 
به آن غافل بمانیم و با توجه جدی نسبت به مقوله فرهنگ و هنر باید کاری 
کنیم که در آینده با تولید آثار فرهنگی و هنری در پی حل کردن مشکلات 

کشور باشیم.
حبیب دهقان نسب، بازیگر:

هنرمندان در ۴ سال اخیر
 با بیکاری مفرط دست و پنجه نرم کردند

حبیب دهقان نســب بازیگر ســینما و تلویزیون در آســتانه برگزاری 
دوازدهمیــن دوره انتخابات ریاســت جمهوری گفت: امیدوارم شــخصی 
رئیس جمهور شــود که دیدگاه بازتری به دنیا و حوزه فرهنگ و هنر داشته 
باشــد، ما طی این ســال ها آرزوهای زیادی برای موفقیت و اعتلای حوزه 
فرهنگ و هنر کشــورمان داشتیم که محقق نشده و همچنان در حسرت به 

ثمر رسیدن آنها هستیم.
این بازیگر در گفت وگو با یک ســایت خبری افزود: نه تنها هنرمندان 
که تمامی مردم این روزها در آرزوی داشــتن آرامش، رفاه، آسایش، کار و... 
به ســر می برند و از این رو نیاز اســت با تدبیر مردم شخصی برای مدیریت 
اجرایی کشــور انتخاب شود که بتواند این قبیل مشکلات عمومی را برطرف 

نماید.
وی ادامه داد: متأســفانه بســیاری از هنرمندان طی سال های اخیر به 
دلیل بیکاری مفرط و خانه نشــینی با مشکلات شــدید اقتصادی در حال 
دســت و پنجه نرم کردن هســتند و بن بســت های زیادی در زندگی های 
حرفــه ای و خانوادگی آنها به وجود آمده اســت که باید هرچه زودتر راهی 

برای بازگشایی این بن بست ها به وجود بیاید.

خدا از عملکرد ظالمان غافل نیست
»گمان مبر که خدا، از آنچه ظالمان انجام می دهند، غافل 
است! )نه، بلکه کیفر( آنها را برای روزی تاخیر انداخته است که 
چشمها در آن )بخاطر ترس و وحشت( از حرکت باز می ایستد«
ابراهیم - ۴۲

رهبر انقلاب در خصوص این ســخن که حضور 
مردم تضمین کننده امنیت و رفع کننده سایه جنگ 
اســت فرمودند: من این را می گویم نیایند حرفی را 
که بنده به صراحت بیان کردم تحریف کنند و بگویند 
مراد فلانی این است که حضور مردم دولتی را سر کار 
می آورد، که آن دولت...  نه آقا؛ دولت ها تأثیری ندارند.

حضــرت آیــت الله العظمــی خامنه ای رهبــر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز )یکشنبه( در دیدار هزاران نفر از 
معلمان سراسر کشور، آموزش و پرورش را زیرساخت اصلی 
علم و تحقیق در کشــور دانستند و با تأکید بر لزوم اهتمام 
جدی مســئولان برای اجرایی کردن ســند تحول آموزش 
و پرورش، گفتند: وظیفه   آموزش و پرورش تربیت نســلی 
»با ایمان، با وفا، مسئولیت پذیر، دارای اعتماد به نفس، مبتکر، 
راســتگو، شجاع، با حیا، اهل تفکر و اندیشه، عاشق کشور و 

نظام و مردم، و دوستدار مصالح کشور« است.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین انتخابات را موضوعی 
حیاتی و برآمده از اندیشــه  مردم ســالاری دینی در نظام 
جمهوری اســلامی دانســتند و تأکید کردند: حضور همه  
مردم، با سلایق مختلف سیاسی، در انتخابات ۲۹ اردیبهشت، 
ضامن حفظ اقتدار، ابُهّت و مصونیت کشور است و با چنین 
حضوری، دشمن هرگز نخواهد توانست هیچ غلطی در مقابل 

ملت ایران انجام دهد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با گرامیداشــت یاد 
شهید آیت الله مطهری، آن معلم شهید را آموزگاری واقعی در 
گفتار، رفتار و سبک زندگی خواندند و افزودند: دشمنان بشر 
و کشور و اسلام، او را از ما گرفتند اما کتاب های آن بزرگوار 
پرورش دهنده  ذهن و هدایت کننده به سوی معارف اسلامی 

است و باید از این آثار ارزشمند حداکثر استفاده را کرد.
رهبر انقلاب اسلامی سپس با اشاره به اهمیت و جایگاه 
معلم، گفتند: قدرت، اعتبار و آبروی کشور بیش از هر چیز 
وابسته به نیروی انسانی است و معلمان هستند که سازنده  

نسل آینده و نیروی انسانی آن هستند.
ایشان با تأکید بر لزوم قدر دانستن شأن و منزلت معلم 
و تکریــم آن در جامعه گفتنــد: هزینه کردن برای معلم از 
وظایف مســئولان و دولت اســت زیرا همان طور که بارها 
گفته ام هزینه کردن برای معلم در واقع سرمایه گذاری است.
رهبر انقلاب اســلامی، انجام مســئولیت بزرگ تربیت 
نسل آینده را نیازمند افزایش آمادگی های معلمان دانستند 
و گفتنــد: بر همین اســاس به مســئولان تأکید می کنیم 
دانشــگاه فرهنگیان را که تولیدکننده  معلم است و اهمیت 
فراوانــی دارد، جدی بگیرند و هر چــه می توانند برای آن 
ســرمایه گذاری کنند.ایشان با اشاره به نقش برجسته معلم 
در ترویــج اخــلاق و خصلت های خــوب در دانش آموزان، 
خاطرنشان کردند: معلمِ منیع الطبع، صبور، متدین و متین، 
این خصوصیات را با رفتار خود به دانش آموزان منتقل می کند.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای اســتفاده  سیاسی از 
معلمان را در تعارض با شــأن معلم دانســتند و گفتند: از 
ســال های دهه ۶۰ همواره به کســانی که قصد داشتند از 
معلمان مانند ابزار سیاســی استفاده کنند، اعتراض داشتم 
چراکه معلم همچون الماســی قیمتی است که نباید آن را 

بازیچه قرار داد.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به قریب الوقوع بودن 
بازنشستگی جمع زیادی از معلمان، گفتند: برای جبران کمبود 
معلم باید ظرفیت دانشگاه های معلم پرور افزایش یابد و مراکز 
مسئول، ضوابطی برای جذب معلمان قرار دهند تا افراد بدون 
حساب وارد آموزش و پرورش نشوند.رهبر انقلاب، آموزش و 
پرورش را زیرساخت اصلی علم و تحقیق در کشور دانستند و 
گفتند: اگر آموزش و پرورش براساس برنامه ها و سیاست های 
صحیح حرکت کند، کشور از لحاظ علم و تحقیق غنی خواهد 
شد اما اگر چنانچه آموزش و پرورش به حال خود رها شود، 
این زیرســاخت لطمه خواهدخورد و ضررهای ناشی از آن 

غیرقابل محاسبه خواهد بود.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای بــا تأکید بر اینکه 
وظیفه آموزش و پرورش تربیت یک نسل است، خاطرنشان 
کردند: آموزش و پرورش باید تربیت نسلی با ایمان، وفادار، 
مسئولیت پذیر، دارای اعتماد به نفس، دارای ابتکار، راستگو، 
شــجاع، با حیا، اهل فکر و اندیشــه، عاشق کشور و نظام و 
مردم، و دوستدار مصالح کشور را هدف اصلی خود قرار دهد.
ایشان افزودند: لازمه  اینکه نسلی محکم، قوی، با اراده، 
مبتکر، پیشــرو و فعال تربیت شود، آن است که آموزش و 
پرورش زمینه  مناســب را برای معلــم، دانش آموز، اولیا، و 

طراحان و نویسندگان کتاب های درسی فراهم آورد.
رهبر انقلاب اســلامی با هشدار درخصوص جریانی که 
به دنبــال از بین بردن جایــگاه و ارزش آموزش و پرورش و 
سلب اعتماد از این دســتگاه بسیار مهم است، خاطرنشان 
کردند: این جریان از خارج کشور هدایت می شود و تنها راه 
مقابله با آن، برطرف کردن نقاط ضعف آموزش و پرورش و 

زمینه های نفوذ است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای یکی از اشــکالات 
آموزش و پرورش را، بیماری »دانشــگاه گرایی« خواندند و 
گفتند: دانشــگاه گرایی یک تفکر غلط و خطایی اســت که 
متأسفانه سایه  آن از ابتدای ورود به محیط مدرسه تا پایان 
تحصیلات در آموزش و پرورش، بر سر دانش آموزان سنگینی 
می کند.ایشان خاطرنشان کردند: در کشور نیازهای فوری و 
ضروری غیرمرتبط با تحصیلات دانشگاهی بسیار زیاد است 
و بر همین اساس، بنده سال ها است که بر موضوع اهتمام به 
هنرستان ها و مراکز فنی و حرفه ای و تقویت آن ها تأکید دارم.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به افــراد زیادی که با 
تحصیل در هنرستان ها و مراکز فنی و حرفه ای و فراگیری 
مهارت های مختلف، اکنون صاحب شغل و زندگی هستند، 
این افراد را ثروت های ملی کشــور دانســتند و افزودند: ما 
نیازمند علم و تحقیق و پیشــرفت علمی هســتیم اما این 
موضوع بدین معنا نیســت که همه  دانش آموزان باید هدف 

خود را دانشگاه قرار دهند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به موضوع سند تحول 

آموزش و پرورش نیز اشاره کردند و با انتقاد از اجرایی نشدن 
این ســند با وجود گذشت چندین سال از ابلاغ آن، گفتند: 
چرا سند تحول آموزش و پرورش تا به حال عملیاتی نشده 
است؟ تا چه زمانی باید منتظر آماده شدن نظام نامه های سند 
تحول بود؟ایشان افزودند: من به طور جدی از وزیر محترم و 
مسئولان می خواهم که موضوع اجرایی شدن سند تحول را 
پیگیری کنند زیرا آموزش و پرورش نیازمند تحول عمقی و 

به دور از تغییرات ظاهری است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین به موضوع پذیرش سند 
۲۰۳۰ سازمان ملل و یونسکو از جانب دولت اشاره کردند و 
با انتقاد شــدید از این موضوع گفتند: این سند و امثال آن، 
مواردی نیســتند که جمهوری اسلامی ایران تسلیم آن ها 
شــود، و امضای این ســند و اجرای بی سروصدای آن قطعاً 
مجاز نیست و به دستگاه های مسئول نیز اعلام شده است.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: به چه 
مناسبت یک مجموعه  به اصطلاح بین المللی که تحت نفوذ 
قدرت هــای بزرگ نیز قرار دارد، بــه خود حق می دهد که 
برای ملت هایی با تاریخ و فرهنگ و تمدن گوناگون، تکلیف 
معین کند.ایشان با تأکید بر اینکه اصل این کار غلط است، 
خاطرنشان کردند: اگر چنانچه با اصل کار نمی توانید مخالفت 
کنید، صراحتاً اعلام کنید که جمهوری اســلامی ایران در 
زمینه  آموزش و پرورش، دارای اســناد بالادســتی است و 

احتیاجی به این سند ندارد.
رهبر انقلاب اســلامی با گلایه از شورای عالی انقلاب 
فرهنگی گفتند: این شورا باید مراقبت می کرد و نباید اجازه 
می داد که کار تــا جایی پیش برود که اکنون ما مجبور به 

جلوگیری از آن شویم.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: اینجا 
جمهوری اســلامی ایران است و در این کشور مبنا اسلام و 
قرآن اســت. اینجا جایی نیست که سبک زندگی معیوب و 

ویرانگر و فاسد غربی بتواند اعمال نفوذ کند. در نظام جمهوری 
اسلامی پذیرش چنین سندی، معنا ندارد.

رهبر انقلاب اســلامی ســپس با اشاره به انتخابات ۲۹ 
اردیبهشــت ماه، انتخابات در نظام جمهوری اسلامی را یک 
موضوع حیاتی و بسیار با ارزش دانستند و خاطرنشان کردند: 
انتخابات در نظام جمهوری اســلامی، برآمده از اسلام است 
و این گونه نیســت که »جمهوری« به »اسلام« الصاق شده 
باشــد و اگر انتخابات نبود، امروز اثری از جمهوری اسلامی 

ایران باقی نمی ماند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، حضور عظیم مردم در 
عرصه های مختلف به ویژه انتخابات را مصونیت بخش کشور 
و حافظ منافع ملت و موجب ابهت نظام در چشم دشمنان 
دانستند و فرمودند: من این را می گویم نیایند حرفی را که 
بنده به صراحت بیان کردم تحریف کنند و بگویند مراد فلانی 
این است که حضور مردم دولتی را سر کار می آورد، که آن 
دولــت...  نه آقا؛ دولت ها تأثیری ندارند.ایشــان با یادآوری 
نمونه ای تاریخی از اقدام یکی از دولت های اروپایی در متهم 
کــردن رئیس جمهور ایران و احضار وی به دادگاه، در اوایل 
دهه  هفتاد، افزودند: با آنکه رئیس جمهور وقت روابط نزدیکی 
با آن دولت داشت اما همان دولت اروپایی او را متهم و احضار 
کرد و تنها عاملی که باعث عقب نشــینی آن دولت اروپایی 
شد، تودهنی بود که دریافت کرد، بنابراین دشمن، دشمن 

است و این دولت و آن دولت ندارد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه دشمن در هر 
موقعیتی که بتوانــد، زهر خود را خواهد ریخت و ملاحظه  
لفاظی ها را هم نخواهد کرد، افزودند: تنها مانع در مقابل اظهار 
دشمنیِ دشمن، حضور مردم در صحنه است زیرا ابُهّت یک 
کشــور ۸۰ میلیونی با نیروی انسانی قوی و باهوش و دارای 

میلیون ها جوان، در دل دشمن ترس ایجاد می کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای تأکید کردند: اگر 

می خواهیم ابُهت و اقتدار نظام جمهوری اسلامی حفظ شود و 
مصونیت آن باقی بماند، باید همه در انتخابات شرکت کنند.

ایشان افزودند: اگر چنانچه در انتخابات کوتاهی شود و 
عواملی زمینه ساز یأس مردم شوند، قطعاً کشور لطمه خواهد 
خورد و هر فردی هم که در این لطمه سهیم باشد، در پیشگاه 

پروردگار مسئول خواهد بود.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به سلایق و دیدگاه های 
مختلف سیاسی و گرایش های متفاوت در انتخاب کاندیداها، 
خاطرنشــان کردند: در انتخابات هرکس به هر نامزدی که 
بپســندد رأی می دهد اما موضوع اصلی و مهم، حضور همه  
مردم در پای صندوق های رأی اســت تا نشــان دهند که 
آماده  دفاع از اســلام و نظام هســتند و مصونیت کشور را 

حفظ خواهند کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پایان تأکید کردند: 
اگر به لطف خداونــد، این همت و اراده در مردم، با همین 
شدت و ابهت ادامه پیدا کند، دشمن هرگز نخواهد توانست 

در مقابل ملت ایران، هیچ غلطی انجام دهد.
ایشــان همچنین با اشاره به ماه شعبان و لزوم استفاده 
از فرصت نیمه  شــعبان برای مناجــات و تقرب به خداوند، 
گفتند: ماه شــعبان، ماه دعا و توســل و مقدمه  ماه مبارک 
رمضان است و در ادعیه وارده  آن، راه های سعادت و هدایت 
روشن شده است.پیش از بیانات رهبر انقلاب اسلامی، وزیر 
آموزش و پرورش در سخنانی روز معلم را نمادی برای حرمت 
نهادن به مقام تعلیم و تعلّم دانســت و افزود: یک بار دیگر 
باید اندیشه، روش و منش شهید مطهری را در زمینه  تعلیم 

و تربیت بازخوانی کرده و چراغ راه قرار دهیم.
آقای دانش آشتیانی با بیان اینکه معلمان دارای بالاترین 
منزلت اجتماعی در جامعه هســتند، گفت: نگاه به آموزش 
و پرورش باید هم در ســطوح فرهنگی و سیاسی و هم در 
ســطوح اجرایی متحول و نقش های جدید مدرسه و معلم 

به خوبی تدوین شود.

مدیر کل ارتباطات و رســانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گفت: پیرو فرمایش مقام معظم 
رهبری پیرامون سند موسوم به 2030، مطالبه 
معظم له در اولین جلســه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی با جدیت پیگیری خواهد شد.
به گزارش فارس، عباس میرزاحسینی با اشاره به 
نصب العیــن بودن منویات رهبر معظم انقلاب، گفت: 
پیرو فرمایش مقام معظــم رهبری »مدظله العالی« 
پیرامون ســند موسوم به ۲۰۳۰، مطالبه معظم له در 
اولین جلســه شورای عالی انقلاب فرهنگی با جدیت 

پیگیری خواهد شد.
وی اظهار داشت: از همان ابتدای طرح این موضوع 
در کشور، دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی و بدنه 
کارشناسی آن، ابعاد مختلف این سند را  مورد بررسی 
دقیق قرار دادند و مخالفت صریح این دبیرخانه از جانب 

دبیر شورا پیش تر نیز ابراز شده است.
مدیر کل ارتباطات و رســانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی ادامه داد: فرمایشــات مقام معظم رهبری 
فصل الخطــاب در ایــن زمینه اســت و خط مشــی 
 این شــورا همواره بر اســاس رهنمودهای معظم له

 بوده است.
میرزاحســینی خاطرنشــان کرد: اولویت اصلی 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگی همــواره پیگیری و 
اجرای مطالبات مقام معظم رهبری اســت و در این 
مورد نیز در کوتاه ترین زمان ممکن و در اولین جلسه 
 شورا نســبت به اجرای این اوامر، اقدام لازم به عمل 

خواهد آمد.

رهبر انقلاب در اعتراض به تحریف بیاناتشان:

تحریف نکنید
دولت ها در رفع سایه جنگ تاثیر ندارند

از دلایــل توجیهی این ســند اســتفاده از 
توانمندی های بین المللی بیان شــده، در حالی که 
حقیقت امر این است که در پس قول و قرارهای داده 
شده، باید داده های اطلاعاتی آموزشی و پرورشی 
کشــور را در اختیار خارجی ها بگذاریم، چنان که 
وزیر علوم تصریح کرده ســالانه باید این اطلاعات 

ارسال شود.
سند ۲۰۳۰ یونسکو در سال ۲۰15 میلادی با عنوان 
پوشش سواد و افزایش کیفیت آموزش، با 17 هدف اصلی 
و 1۶۹ هدف ویژه در ســازمان ملل به تصویب رســید و 

کشورهای عضو ملزم به رعایت آن شدند.
سال گذشته گفته شد که یونسکو تعهد گرفته است 
که سند ۲۰۳۰ در تمام کشورها اجرا شود. البته در کلام 
گفته شد که داوطلبانه انجام شده، ولی در عمل کاریزمای 
رســمی برای آن تعیین شد. در مصوبه هیئت وزیران در 
تاریخ ۲5 شهریور سال ۹5 آمده است:  به منظور هماهنگی 
و ارائه راهکار تحقق اهداف و تعهدات آموزش ۲۰۳۰ همسو 
با اهداف و تعهدات برنامه اهداف توســعه پایدار، کارگروه 
ملی آموزش ۲۰۳۰ با مســئولیت وزارت آموزش وپرورش 
بدون گسترش تشکیلات سازمانی و با استفاده از امکانات 
و ظرفیت های موجود در آن وزارتخانه با حضور نمایندگان 

دستگاه های زیر تشکیل می شود.
جریان پشت این تفکر برای فراهم کردن اجرای این 

»سند نفوذ آموزشــی« ابتدا نشستی در تیر۹۳ با حضور 
مشــهورترین چهره های اقتصاد ســرمایه داری داخلی و 
خارجی در دانشــگاه شــریف و دومین همایش را تحت 
عنوان »کنفرانس توسعه عدالت آموزشی« با حضور برخی 

مسئولان اجرایی کشور برگزار کرد.
کارشناسان پیش از این هشدار داده بودند که علی رغم 
اینکــه در مواردی این ســند با فرهنگ ملی و اســلامی 
اشتراکاتی دارد اما نقاط افتراق بسیار بیشتر است و تاثیرات 

خیلی قابل جبرانی بر جا خواهد گذاشت. 
به عقیده کارشناســان در این ســند هر نوع تربیت 
دینی، الهی، خلاف حقوق بشر است، ولی آموزش جنسی 
تحت عنوان بهداشت برای کودکان را جزو حقوق کودکی 
می دانند که حتی به بلوغ جنســی نرسیده است و عملا 

آموزش را ذیل یک ایدئولوژی دیگر قرار می دهند.
منتقدان اعلام کرده بودند که در این سند با عناوینی 
مانند محدودیت های خودســرانه، معلمان و والدین را زیر 
سوال می برند و دست والدین را از سر فرزند برمی دارند و 
آموزش مسائل جنسی به کودک را حق او می دانند، ولی 
آموزش تقوای جنسی و حیا به کودک را پایمال کردن حق 

او به حساب می آورند.
در این سند برخی موارد کلی مانند حمایت از تحصیل 
رایگان و یا افزایش کیفیت آموزش آمده است که این اهداف 
در سند تحول نظام آموزشی کشور که سندی بومی است 

هم ذکر شــده است. اما در مقابل از برخی مفاهیم دینی 
و قرآنی آن هم  به بهانه های واهی مانند ترویج خشونت 

منع شده است. 
این ســند مهم بدون هیچ گونه اطلاع رسانی قبلی و 
حتی بــدون حضور نهادهای تصمیم گیر، سیاســت گذار 
و قانون گــذار از جمله شــورای عالــی انقلاب فرهنگی و 
چهره های علمی کشــور و خبرنگاران رونمایی شد. حتی 
این سند مطابق قانون باید به اطلاع مجلس می رسید که 

این کار صورت نگرفت.
از دلایل توجیهی این سند اســتفاده از توانمندی های 
بین المللی بیان شده، در حالی که حقیقت امر این است که در 
پس قول و قرارهای داده شده، باید داده های اطلاعاتی آموزشی 
و پرورشــی کشور را در اختیار خارجی ها بگذاریم، چنان که 
وزیر علوم تصریح کرده سالانه باید این اطلاعات ارسال شود.

متاســفانه علی رغم ادعای دفاع از حقوق شهروندی و 
رونمایی از سند آن، محرمانه سازی بسیاری از مسایل برای 
مردم و دور زدن نهادهای قانونی کشــور و دادن تعهدات 
بین المللی مغایر با قوانین و ارزش های کشور جزو اتفاقاتی 
است که طی سال های گذشته شاهد آن بودیم. قطعاً این 
اقدامات ناشــی از حساســیت و نگرانی از واکنش جامعه 
به ویژه جامعه علمی- آموزشــی کشــور بوده و به همین 
دلیل جریان پشــت پرده آن تلاش دارد مسائل در سکوت 

برگزار شود. 

سند 2030 چیست؟

چه كسانی بیانات رهبر معظم انقلاب را 
تحریف كردند؟!

سرویس سیاسی-
رهبر معظم انقلاب روز یکشــنبه در دیــدار هزاران نفر از معلمان 
سراسر کشور با اشــاره به این سخن که »حضور مردم تضمین کننده 
امنیت و رفع کننده ســایه جنگ است« فرمودند: »من این را می گویم 
نیایند حرفی را که بنده به صراحت بیان کردم تحریف کنند و بگویند 
مراد فلانی این است که حضور مردم دولتی را سر کار می آورد، که آن 

دولت...  نه آقا؛ دولت ها تأثیری ندارند«.
حال ســوال این است که چه کسانی بیانات صریح رهبر انقلاب را 

تحریف کردند؟!
»اســحاق جهانگیری« کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری در 
مناظره دوم گفت: »همان طور که رهبری فرمودند حضور مردم بود که 
در سال ۹۲ [با انتخاب روحانی] سایه تهدیدها را از کشور کوتاه کرد«.
همچنین»مجید انصاری« معاون پارلمانی دولت یازدهم در مراسم 
روز کارگــر گفــت: »مردم با انتخاب دولت تدبیــر و امید و تیمی که 
می تواند با دنیا صحبت کند، سایه جنگ را از سر کشور دور کرده اند!«

»فاطمه هاشمی« نیز در روزهای گذشته گفت: »همان طور که مقام 
معظم رهبری در بیانات خود اعلام کردند مردم ســایه جنگ را از سر 
کشور دور کردند. مردم به طریق اولی این کار را با انتخاب آقای روحانی 
به سرانجام رساندند به عبارتی مردم با رای خود به کسی که مدیر و مدبر 
بود توانستند سایه شوم جنگ را از سر کشور ایران با تمام بحران های 
منطقه ای دور کنند چنان که به نظر می رسد این راه هنوز ادامه دارد 

و این بار نیز مردم کاری خواهند کرد که از همه نظر درست باشد«.
یکی از روزنامه های زنجیره ای نیز در روزهای گذشته در یادداشتی 
نوشت: »حضور مردم در انتخابات۹۲ باعث تغییر در سیاست خارجی 
کشــور و دســت یافتن به برجام به عنوان توافقی که سایه جنگ را از 
کشور دور کرده، بوده است«.در حقیقت این افراد و رسانه ها به صورت 
گزینشی و هدفمند و البته خنده دار لقمه را دور سر چرخانده تا به همان 
چیزی که می خواستند برسند و آن اینکه حضور مردم در انتخابات ۹۲ 
سایه جنگ را از کشور دور کرد چون به حضور حسن روحانی در پست 

ریاست جمهوری و سپس برجام منتهی شده است!
از لغو تمامی تحریم ها در روز اجرا 

تا رفع سایه جنگ
مقامات ارشد دولت یازدهم و روزنامه ها و سایت های حامی دولت در 
طول مذاکرات هسته ای با گره زدن تمامی امور تاکید داشتند که هدف 
اصلی مذاکرات، لغو تحریم ها و گشایش اقتصادی برای مردم است. به 
همین منظور آقای روحانی اعلام کرد که در روز اجرای توافق-دی ماه 

۹4- تمامی تحریم ها بالمره لغو خواهد شد و نه تعلیق. 
امــا پس از بی توجهی دولت به نقدهای ســازنده و هشــدارهای 
منتقدین- و کاسب تحریم و بی سواد نامیدن آنها- تمامی تعهدات ایران 
به صورت نقد و یکجانبه و برگشت ناپذیر انجام شد و طرف مقابل نیز 
با کارنامه ای سیاه در توافقات پیشین، از نخستین روز اجرای تعهدات، 
وعده های نســیه را یکی پس از دیگری نقض کرد.در نهایت به اذعان 
مقامات دولت، برجام برای ایران تقریبا هیچ دستاوردی در پی نداشت. 
اما دولت یازدهم به جای تلاش برای جبران خســارت محض برجام و 
عذرخواهی از مردم، به دستاوردسازی پرداخت. دورشدن سایه جنگ به 
واسطه برجام نیز یکی از دستاوردهای ساختگی برای بزک برجام بود.

نامه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
به رئیس جمهور مبنی بر 

کأن لم یکن تلقی شدن سند ۲۰3۰
 در پی هشــدار رهبر معظم انقلاب نسبت به اجرای سند 
2030، کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نامه ای مبنی بر 
کأن لم یکن تلقی شدن این سند به رئیس جمهور، وزیر علوم و 

وزیر آموزش و پرورش ارسال می کند.
محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با فارس گفت: دولت متاسفانه مصوبه ای 
مبنی بر اجرای ســند ۲۰۳۰ داشته است که امروز پس از بازگشت از 
دیدار مقام معظم رهبری در کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 
تصمیم گرفتیم نامه ای را به رئیس جمهور ارسال کنیم تا این سند کان 
لم یکن تلقی شود.وی افزود: این نامه به وزیر آموزش و پرورش و وزیر 
علوم نیز ارسال می شود تا این سند را هرگز اجرایی نکرده و از دستور 
کار خارج کنند.رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: بر اجرای کامل سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
تاکید جدی داریم و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس عدم اجرای 

سند ۲۰۳۰ را پیگیری می کند.
زاهدی گفت: در شــورای عالی انقلاب فرهنگی نیز بارها نسبت به 

این موضوع هشدار دادیم و دوباره پیگیر هستیم.
همزمان با شب نیمه شعبان

مراسم یاد بود آیت الله بهجت)ره( 
روز پنج شنبه برگزار می شود

مراسم هشتمین سالگرد ارتحال عالم ربانی و عارف واصل آیت الله 
بهجت)ره(  روز پنج شنبه 21 اردیبهشت در قم برگزار می شود.

بر اساس اعلام بیت آیت الله بهجت این مراسم بعد از نماز مغرب و 
عشــا در مسجد اعظم قم و با حضور مراجع، علما، فضلا و ارادتمندان 

آن عبدصالح خدا برپا خواهد شد.
همچنین مراسم یادبود دیگری از سوی شاگردان آن مرحوم در روز 
چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت در مسجد آیت الله بهجت قم واقع در گذرخان 
برگزار می شود و حجت الاسلام صدیقی در آن به سخنرانی می پردازد.

تشییع پیکر مطهر
3 شهید نیروی انتظامی در خاش

پیکر سه مامور نیروی انتظامی خاش به نام های ستوان یکم 
غلام پیری، استوار دوم مجید رخ بین و استوار دوم جواد سراوانی 
که روز شنبه در حین انجام ماموریت در مسیر خاش - سراوان 
دچار ســانحه رانندگی شده بودند، دیروز در ستاد فرماندهی 

انتظامی این شهرستان تشییع شد.
به گزارش ایرنا، مراسم تشییع پیکرهای مطهر این شهیدان با حضور 
فرماندار، معاون سیاسی فرمانداری، مقامات قضایی، امنیتی، نظامی و 
انتظامی، مدیران و کارکنان دستگاههای اجرایی خاش و خانواده های 
معظم این شهیدان برگزار شد.این سه مامور نیروی انتظامی در تصادف 
خودروی پژو 4۰5 با یک کامیون حامل سوخت قاچاق در مسیر خاش 

- سراوان در حین انجام ماموریت به شهادت رسیدند.
شهدای نیروی انتظامی ناجا بر دستان همکاران و خانواده های آنان 
در شهرستان خاش تشییع و برای خاکسپاری به شهر محل سکونت شان 
زابل واقع در شمال سیستان و بلوچستان انتقال داده شدند.خاش در 1۸5 

کیلومتری جنوب زاهدان مرکز سیستان و بلوچستان واقع شده است.

وحشت حامیان دولت از روشنگری های مستند کیهان
درباره سند خسارت آفرین برجام

اقدامی  یک سامانه خبری حامی دولت در 
عجیب و البته ناشــیانه ادعا کرده اســت که 
حسین شــریعتمداری مدیر مسئول روزنامه 
کیهان در یک جلســه خصوصی با مسئولان 
هسته ای کشورمان، استدلال آنها درباره برجام 
را پذیرفته و قانع شده است، اما گفته است این 

را به مخاطبان روزنامه کیهان نمی گویم!
این ترفند ناشــیانه برخلاف آنچه حامیان دولت 
از انتشــار آن انتظار داشته اند، سند گویای دیگری از 
فاجعه آفرین بودن برجام اســت و دست های خالی از 
دســتاورد دولت بعد از 4 سال مذاکره و اتلاف وقت و 
امکانات کشــور در این مسیر را نشان می دهد. چرا؟!  

بخوانید؛
1- اگر سازندگان این دروغ بزرگ آن گونه که ادعا 
می کنند کمترین دلیل و سندی داشتند که نشاندهنده 
اندک- تاکید می شود که فقط اندک- دستاوردی برای 
برجام باشــد، چرا این دلایل و اسناد را به مردم ارائه 
نمی کنند تا آنها را نســبت به مفید بودن برجام قانع 
کنند؟! و چرا این به قول خودشــان دلایل و اسناد را 
در یک جلســه خصوصی با مدیرمســئول کیهان در 

میان گذاشته اند؟!
۲- حامیان دولت با ساختن این دروغ و انتشار آن 
بدون آن که بخواهند و یا متوجه باشــند، تحلیل ها و 
گزارش ها و یادداشت های کیهان درباره فاجعه آفرین 
بــودن برجام را تأئیــد کرده اند و اگر چنین نبود و از 
استدلال های محکم کیهان در این خصوص وحشتی 
نداشتند، به جای توسل به اینگونه شگردهای نخ نما، به 
درخواست های مکرر مدیرمسئول کیهان برای مناظره 
تلویزیونی درباره برجام پاسخ مثبت می دادند و دلایل 
به اصطلاح قانع کننده خود را در مقابل چشم میلیون ها 

بیننده ارائه می کردند!
۳- برجــام به اندازه ای ذلت بار و خســارت آفرین 

است که حتی اصلی ترین دست اندرکاران و مسئولان 
مذاکرات نیز نتوانسته اند از اعتراف به بی فرجام بودن 
برجام خودداری کننــد. آقای صالحی اعلام کرد که 
آمریــکا در اجرای برجام دبه درآورده اســت و آقای 
روحانی ایشان را ملامت کرده و گفت درباره برجام باید 
از وزیر خارجه و یا رئیس بانک مرکزی سؤال شود. چند 
روز بعد آقای دکتر ظریف وزیر امور خارجه اعتراف کرد 
که تحریم ها فقط روی کاغذ برداشته شده و در عمل 
هنوز باقی اســت و آقای دکتر سیف رئیس کل بانک 
مرکزی اذعان کرد که دستاورد برجام برای کشورمان 
تقریبا هیچ بوده است و این ماجرا تا آنجا پیش رفت 
که آقای رئیس جمهور هم به جای پاسخگویی در مقابل 
وعده هایی که درباره لغو همه تحریم ها در همه سطوح 
داده بود، ناچار شد ریل عوض کند و دستاورد برجام را 
به دور کردن سایه جنگ از سر کشور تغییر دهد! و...
4- انتقادهــای کیهان به برجام و فاجعه بار بودن 
آن با اسناد و دلایل غیرقابل انکار همراه بوده و هست 
و مثلا در همان نیمه شــب 1۳ فروردین ماه 1۳۹4 
کــه آقایان برجام را فتح الفتوح، آفتاب تابان و معجزه 
قرن می دانســتند و حتی برخی از منتقدان قبلی هم 
ذوق زده شده بودند، مدیرمسئول کیهان اعلام کرد که 
در این معامله، »اسب زین شده را داده ایم و افسار پاره  
تحویل گرفته ایم« و این اظهارنظر  با مراجعه به متن 
توافقنامه و اســتناد به بندهای آن مطرح شده بود. و 
سخن این اســت که اگر آقایان در ادعای دروغ خود 
پا برجا هستند، درباره اسناد و دلایل مستحکمی که 

کیهان به آن پرداخته است چه می گویند؟!
5- نکته تعجب برانگیز این اســت که وزارت امور 
خارجه که این روزها حتی در روزهای تعطیل هم برای 
پاسخ به انتقاد نامزدها در مناظره ها سر کار حاضرند 
و به فعالیت مشغولند، چرا در برابر این خبر ساختگی 

سکوت کرده اند!

مدیر کل ارتباطات و رسانه شورای عالی
 انقلاب فرهنگی:

مطالبه رهبر انقلاب
 درباره سند 2030 

در نخستین جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی پیگیری می شود

شهید محسن پورقاســمی)ره( )وصیت نامه(: با خدا پیمان 
می بندیم که در تمام عاشــوراها و کربلاها، حســین)ع( زمان را 

تنها نگذاریم.


